
Núm. 144 Pág.
26-7-2024 1

D I P U T A C I Ó N

Diputación Provincial de Valencia
Gestión de Recursos Humanos y Organización

2024/10443 Anuncio de la Diputación Provincial de Valencia sobre la aprobación de
la relación provisional de personas admitidas y excluidas para la
convocatoria de 3 plazas de ingeniero/a industrial, aprobada en la
oferta de empleo público del año 2023. Convocatoria: 43/23.

ANUNCIO
Por Decreto n.º 9141 de fecha 9 de julio de 2024, el Diputado del Área de

Administración General por delegación de la Presidencia, ha dispuesto lo siguiente:

"Atendido que por Decreto n.º 5907 de fecha 13 de mayo de 2024 fueron
aprobadas las bases de convocatoria que han de regir la oposición libre para la
provisión de 3 plazas de INGENIERO/A INDUSTRIAL, vacantes y con dotación
presupuestaria en esta Corporación, incluidas en la Oferta Pública de Empleo del año
2023 e identificadas con el número de convocatoria 43/23.

CÓD. N.º PLAZAS PLAZA GRUPO
43/23 3 INGENIERO/A INDUSTRIAL A1

ESCALA SUBESCALA
ESCALA ADMINISTRACION ESPECIAL SUBESCALA TECNICA

CLASE
CLASE TECNICO SUPERIOR

Atendido que las mencionadas bases fueron publicadas en el Boletín Oficial
de la Provincia n.º 102 de fecha 28 de mayo de 2024 y extracto de las mismas en el
BOE n.º 144 de fecha 14 de junio de 2024.

Atendido que ha transcurrido el plazo reglamentario de presentación de
instancias a dicha convocatoria, cuyo sistema selectivo es el de oposición en turno
libre.

Esta resolución se adopta en virtud de la delegación efectuada por la
Presidencia de la Diputación, por Decretos núm. 13150 y 13340 de 23 y 24 de
octubre de 2023 respectivamente (artículo 9.4 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de
Régimen Jurídico del Sector Público).

RESUELVO:

Primero. Declarar admitidas, provisionalmente, a las personas relacionadas
en el anexo adjunto a la presente Resolución, para tomar parte en la oposición libre
para la provisión de 3 plazas de INGENIERO/A INDUSTRIAL, vacantes y con dotación
presupuestaria en esta Corporación, incluidas en la Oferta Pública de Empleo del año
2023 e identificadas con el número de convocatoria 43/23.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
10

44
3



Núm. 144 Pág.
26-7-2024 2

CÓD. N.º PLAZAS PLAZA GRUPO
43/23 3 INGENIERO/A INDUSTRIAL A1

ESCALA SUBESCALA
ESCALA ADMINISTRACION ESPECIAL SUBESCALA TECNICA

CLASE
CLASE TECNICO SUPERIOR

Se hace constar que no hay personal excluido.

Segundo. Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín
Oficial de la Provincia, en la página web y en los Tablones de Anuncios de la
Corporación, a los efectos legales pertinentes.

Tercero. Transcurrido el plazo otorgado en el art. 68 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones
Públicas, sin que se haya producido subsanación o reclamación alguna se entenderá
elevada a definitiva la presente resolución provisional."

VER ANEXO

València, a 19 de julio de 2024. —El diputado de la Administración General y
Bandas de Música, Ricardo Gabaldón Gabaldón.

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
10

44
3



Núm. 144 Pág.
26-7-2024 3

 

 

ANEXO I 

Relación de aspirantes admitidos: 

Apellido 1 Apellido 2 Nombre 
ALCOVER SAEZ AMPARO 
ALFONSO GARCIA MARIA DE LOS DESAMPARADOS 
AMADOR LABRADOR PABLO 
ANDRES FERRER JOSE JOAQUIN 
ANDRES RODRIGUEZ MARIA TERESA 
APOLINAR ROIG VICENTE 
AZLOR MAIRAL PAULA 
BAIXAULI BACH JAUME 
BARCELON LOPEZ FRANCISCO 
BARREDA TRAVER ANA 
BASANTA PEREZ FRANCISCO JAVIER 
BEAMUD SIMARRO JOSE ENRIQUE 
BELDA SORIANO JOSEP 
BELTRAN MIRALLES VICENTE 
BOSCH LOPEZ DE ANDUJAR MARIA CRISTINA 
BOU VAYA JAVIER 
CABO RECHE FRANCESC 
CARTAGENA BENITEZ ALEJANDRO JAVIER 
CORTES TOVAR DANIEL 
CUENCA VALERO JOSE MARIA 
FABABUJ ROGER MANUEL 
FAJARDO MERCADO JORGE 
FAULI TARAZONA PABLO 
FENOLLOSA MAÑEZ RICARDO 
FERNANDEZ QUINTANA MARIA FLOR 
FERRANDO ORTIZ PATRICIA AMPARO 
FERRERES MARTINEZ MARIA IRINA 
FIAÑO MARTINEZ RUBEN 
GANDIA MONTES ARNAU 
GARCIA RUIZ VICENTE 
GARCIA SARRIGUREN JORGE 
GIMENEZ CARRION CARLOS ESTEBAN 
GONZALEZ CARRILLO CARLA MARIA 
GONZALEZ PUERTAS PATRICIA ISABEL 
GONZALEZ ROCA MARCOS 
GONZALEZ ROCA MARIA DEL ROSARIO 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
10

44
3



Núm. 144 Pág.
26-7-2024 4

 

 

Apellido 1 Apellido 2 Nombre 
GUTIERREZ LAGO RICARDO FRANCISCO 
HERNANDEZ JAESURIA EMILIO 
HERNANDEZ MUÑOZ IGNACIO 
HERNANDEZ SORIANO VIRGINIA 
HERRERA CRESPO JORGE 
HERVAS GONZALEZ ESTHER 
JIMENEZ NAVARRO MARIA CARMEN 
LEON QUILES VICTOR 
LOPEZ AVILES LYDIA 
LORENTE GINER SALVADOR 
MARTI SOLER ROSANA 
MARTINEZ MARTINEZ JORGE 
MARTORELL MAYOR JOSE BASILIO 
MIGUEL PALMER RAFAEL 
MOLINER GALBIS JOSE 
MORALES ROSELLO CRISTINA 
NAVARRO ANDRES FRANCISCO JAVIER 
NOGUEIRA SERRANO LUIS 
OLTRA HUGUET JOAN-FREDERIC 
ONRUBIA JUAN RAMON 
ORTS LLORIS INMACULADA 
PELLICER ROSELLO JUAN SALVADOR 
PEREZ COLOMINA FRANCISCA 
PEREZ CORTES OSCAR 
PEREZ HERRERO MIRIAM 
PEREZ RAMIREZ FRANCISCO 
PITARCH HUERTA SABINA 
RAMIREZ ESPINAR ANA ISABEL 
REVERT ROMERO FRANCISCO 
RODRIGUEZ BERMUDEZ JORGE ENRIQUE 
RODRIGUEZ RUBIO LUIS 
SABATE CALATAYUD ARTURO 
SANTIAGO GOMEZ RAMON DE 
SAURA GEA ALEJANDRO 
SAVALL SORIA ROSA MARIA 
SENDRA PARDO ANDREU 
SERRANO ARGOS ALEJANDRO RODOLFO 
SERRANO SOGUERO PEDRO ANGEL 
SIERRA APARICI ISABEL MARIA 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
10

44
3



Núm. 144 Pág.
26-7-2024 5

 

 

Apellido 1 Apellido 2 Nombre 
SORIANO PEREZ ANTONIO 
SVETOSLAVOV SPASSOV VLADIMIR 
TALAVERA MORENO JUAN RAFAEL 
TENA TRISTANTE VICTOR 
TUDON CEBELLAN JAVIER 
TUR MELIA JAUME 
VALENCIA MONSALVE JAVIER 
VERDU MAS VICENTE 
VICENTE CONEJOS JAVIER 
VIDAL BUENO GUILLEM RAMON 
VILA PEREZ LUIS 
VILA PEREZ RICARDO 
 

 

 

V
er

ifi
ca

bl
e 

en
 h

ttp
s:

//b
op

.d
iv

al
.e

s/
bo

p
C

S
V

: B
O

P
V

-2
02

4/
10

44
3


		2024-07-25T12:36:25+0200
	SECRETARIA GENERAL DIPUTACION DE VALENCIA
	Documento firmado


	



